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Rundrejse i Israel

For Citykirken Aarhus og Åbenkirke Herning



Rundrejse i Israel
Tag med Citykirken Aarhus og Åbenkirke Herning på en uforglemmelig rejse til landet, hvor kristendommen havde sin
vugge.
Rejsen fører os både til Jerusalem og Betlehem, hvor vi ser alle de vigtigste seværdigheder. Herefter kører vi en tur ud
i ørkenen, hvor vi bl.a. skal bade i Det Døde Hav. Vi skal selvfølgelig også til Genesaret Sø og området dér, hvor Jesus
opholdt sig mest. Her sejler vi en tur på søen, samt ser alle de flotte og betydningsfulde kirker og seværdigheder i
området. Glæd dig også til en tur i Nazareth Village, hvor aktører viser livet på Jesu tid. 
På denne rundrejse får du et rigtig godt indblik i det bibelske og nutidige Israel og undervejs oplever vi et land, som er
utroligt varieret i natur - lige fra Det Døde Hav og den golde ørken til det frodige Galilæa.

Fredag 13. september
I dag er afrejsedag. Vi flyver fra Billund om formiddagen
og lander forventeligt i Tel Aviv først på aftenen.
Derefter kører vi til vores hotel i Jerusalem beliggende
tæt ved Den Gamle By.

Lørdag 14. september
Vi starter vores første dag i ”Den Gyldne By” Jerusalem
med en tur med den lokale bus, vi skal nemlig op på
toppen af Oliebjerget. Her nyder vi den fantastiske
panoramaudsigt ind over Jerusalem, hvor du både kan
se Al-Aqsa-moskeen og Den Gamle By.
Efter at have nydt udsigten går vi ned af det berømte
bjerg, mens vi ser forskellige seværdigheder på vejen. Vi
starter ved Fadervorkirken, hvor du kan finde
porcelæns-tavler med fadervor på 140 forskellige sprog.
Herefter går vi videre til Tårekirken og Getsemane Have,
hvor Jesus blev taget til fange af soldaterne dagen før
sin korsfæstelse. Efter turen ned af bjerget går vi ind i
Den Gamle By, hvor vi skal besøge Skt. Anna kirke.
Kirken er en korsfarerkirke og den er meget kendt for sin
fantastiske akustik. Herefter går vi af Via Dolorosa,
Smertens Vej, som Jesus gik med korset. Via Dolorosa
slutter i Gravkirken, stedet som rummer både Golgata
og Jesu Grav.
Til sidst går vi videre til Gravhaven, som er en lille perle
midt i Jerusalems storbylarm. Her er der plads til
fordybelse og refleksion.
Efter middag på hotellet er mulighed for at følges med
rejselederne, når de går en tur til Grædemuren for at
opleve den helt specielle stemning her.

Søndag 15. september
I dag begynder vi i Davidsbyen, som er den del af
Jerusalem, hvor mange af de bibelske beretninger fandt
sted. I Davidsbyen finder du også Hezekias tunnel, som
vi går igennem. Den er 530 meter lang og førte vandet
fra Gihon kilden til Siloa Dam. Der er stadig vand i
tunnelen, så tag badesko og lommelygte med – det
bliver en helt unik og spændende tur!
Efter besøget i Davidsbyen går vi til
Sydmursudgravningerne, hvor man stadig kan gå på den
imponerende tempeltrappe, der i sin tid førte op til
Herodes’ tempel, og hvor Jesus gik for at komme op på
Tempelpladsen. Hvis det er muligt, går vi også op på
Tempelpladsen.
Som det sidste på det fælles program denne dag,
besøger vi Hurva Synagogen og går en tur på Kardoen.
Herefter er resten af dagen til fri disposition, så du kan
vælge, om du vil forsvinde ind i basar gaderne med alle
dens farver og fristelser, eller måske besøge flere
seværdigheder. Jerusalem har rigtig meget at byde på!



Mandag 16. september
I dag besøger vi det berømte Holocaust-museum, Yad
Vashem, som er Israels største mindested for Holocaust-
ofrene. Museet har en bred vifte af udstillinger og
hjælper til at forstå jødernes historie og deres liv i dag.
Efter et tankevækkende besøg på Yad Vashem, skal vi til
noget helt andet, når vi besøger Mahane Yehuda
markedet, som med sine farver, dufte og liv, står i
skærende kontrast til roen på Yad Vashem. På markedet
er der rig mulighed for at få en god israelsk frokost.
Efter frokost siger vi farvel til Jerusalem og kører til
julens hovedstad, Betlehem. Her skal vi fejre jul på
Hyrdernes Mark og besøge Fødselskirken, som markerer
Jesu fødested.
Efter besøget i kirken går vi til vores hotel i Betlehem.

Tirsdag 17. september
I dag skal vi tidligt op, for der står meget på dagens
program. Vi skal både opleve ørken, vand og et prægtigt
bygningsværk. Vi forlader derfor Betlehem tidligt og
kører til Jesu Dåbssted, Qasr El Yahud, som ligger ved
Jordan floden. Herfra kan vi få et kig ind i Jordan, inden
vi kører til det storslåede Masada, som er en
imponerende, arkitektonisk fæstning bygget af Kong
Herodes. Her er en fantastisk udsigt over Det Døde Hav.
Efter besøget på Masada kører vi til nationalparken, Ein
Gedi, som er kendt for sin smukke beliggenhed og
vandfald. Her er der mulighed for en dukkert og en
vandring ind gennem naturreservatet, hvor Kong Saul
jagtede David.
Herefter skal vi køre et par timer, men det er hele
køreturen værd for det er blevet tid til en af de helt store
oplevelser – nemlig at bade i Det Døde Hav. Det Døde
Hav er det lavest beliggende sted på jordens overflade,
og er så saltholdigt, at dine ben automatisk vil søge mod
overfladen – en helt speciel oplevelse, der skal prøves!
En indholdsrig dag nærmer sig sin afslutning, og vi
sætter kursen mod vores næste hotel ved Genesaret Sø.

Onsdag 18. september
Vi tager en stille og rolig morgen på vores hotel, inden vi
begiver os afsted til dagens første programpunkt – en
sejltur på Genesaret Sø. Også her kan vi få lov at mærke
roen, når vi sidder midt på Genesaret Sø i en træbåd, og
har mulighed for at reflektere, bede en stille bøn eller
tænke på de begivenheder, der skete på og ved denne
sø for så mange år siden.
Efter denne oplevelse besøger vi Magdala, byen Maria
Magdalene kom fra. Her er der bygget en nyere kirke, en
sand lille perle, som hylder kvinderne, Jesus mødte.
Bagefter har vi tid på egen hånd i Tiberias, hvor der er
gode shopping-muligheder. På vejen hjem til hotellet
kigger vi kort ind i en kibbutz, der ligger tæt på hotellet.
Her får du et lille indblik i, hvordan sådan et særligt
samfund fungerer.
Tilbage på hotellet er der måske tid til en dukkert i
Genesaret Sø eller lidt afslapning inden middagen
venter.

Torsdag 19. september
I dag besøger vi flere af de steder ved Genesaret Sø,
som er kendt fra evangelierne. Vi begynder ved Tabgha,
hvor Jesus bespiste 5000 mand af en beskeden
madpakke.
Herefter besøger vi Mensa Christi, som er et lille kapel
smukt beliggende ved søbredden. Det var her apostlen
Peter modtog sit apostelkald. Efter besøget her kører vi
op af Saligprisningernes Bjerg, stedet hvor Jesus holdt
sin bjergprædiken.
På toppen venter os en betagende udsigt over området
og Genesaret Sø og en meget smuk kirke beliggende i
en frodig have. Vi kører også en tur til Kapernaum, hvor
vi ser resterne af Peters hus og Synagogen, hvor Jesus
helt sikkert har prædiket. Hvis det er muligt kigger vi
også ind i en nyere kirke bygget på stedet. Kirkens
arkitektur deler vandene. Du gætter nok hvorfor, når du
ser den!
Som det sidste denne dag besøger vi De 7 Apostles
Kirke, som har fået navnet efter at, Jesus viste sig for 7
af sine disciple efter sin opstandelse. Herefter kører vi
tilbage til vores hotel og nyder den sidste aften ved
Genesaret Sø.



Fredag 20. september
I dag forlader vi vores hotel ved Genesaret Sø og kører
mod Nazaret. Undervejs besøger vi Taborbjerget, inden
vi fortsætter videre til Nazaret. Her besøger vi det
levende museum, Nazareth Village, hvor vi oplever livet,
som det var, da Jesus levede her. Forskellige udklædte
aktører viser, hvordan arbejdet blev udført, og
dagligdagslivet blev levet. Besøget slutter af med en
meget velsmagende bibelsk frokost indtaget i de
hyggelige omgivelser i Nazareth Village.
Efter en god frokost besøger vi Bebudelseskirken. Det
var her, Maria fik besked fra englen, om at hun skulle
føde Messias. Så forlader vi Nazaret og kører til vores
sidste hotel på denne rejse.
Vi overnatter i Jaffa området, som er en gammel
havneby, der er nævnt i Bibelen flere steder. I dag er det
en forstad til Tel Aviv.

Lørdag 21. september
Dagen i dag er til fri disposition, så du kan selv
bestemme, om du vil nå at have en dukkert i
Middelhavet eller slentre en tur i det stemningsfulde
historiske Jaffa med den gamle havn og pladsen Kdumim
Square, som er fornemt restaureret og nærmest kan ses
som et levende frilandsmuseum.
Efter frokost siger vi farvel til Israel og bliver kørt til
lufthavnen, hvorfra vi skal flyve sidst på eftermiddagen.
Vi lander forventeligt i Billund sidst på aftenen.

Tilmeld dig på: felixrejser.dk/308 inden d. 30.
maj 2024. Herefter forhør om plads.

OBS:
• Rejsen kræver alm. god fysik.
• Pas skal være gyldig 6 mdr. efter hjemkomst.
• Prisen er kalkuleret ved $-kurs 7,00.
• Vi tager forbehold for eventuelle prisændringer, der
skyldes kursændringer og nye afgifter. Ændringer i op-
eller nedadgående retning vil fremgå af slutfakturaen.
• Vi tager forbehold for ændringer i flytider, program og
hotel. Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så
vidt muligt af et tilsvarende. Rejsen er underlagt Felix
Rejsers almindelige betingelser vedrørende pakkerejser.
Se dem på vores hjemmeside.
• Deltagerantal: Min. 20 betalende deltagere.

Rejse-fakta

Dato:
13. september 2024 - 21. september 2024

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 16.850
Enkeltværelse: Kr. 21.750

Det får du for prisen:
Danske rejseledere
Fly Billund – Tel Aviv t/r (med mellemlanding)
8 nætter på 3* turisthoteller
8 x morgenmad
1 x Frokost i Nazareth Village
8 x middage
Udflugter og entréer iflg. program
Lokal engelsktalende guide
Transport i egen turistbus med aircondition
Drikkepenge til hoteller, chauffør og guide
Headsets
Lufthavnsskatter
Skat og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.
Personlige udgifter
Drikkevarer
Frokoster
Vaccinationer samt mulige tests af enhver art.
Rejse- og afbestillingsforsikring. Kan købes hos

Felix Rejser. Forhør om pris.

Udrejse fra:
Billund

Rejseledere

Jürgen Galonska
Jürgen Galonska har været præst i
Citykirken Aarhus siden 2008 og har
besøgt Israel en del gange.
Han har fået et godt indblik i jødisk kultur
og et fint kendskab til de bibelske steder,
som vi kommer til at besøge.

 
Niels-Peter Hedegaard
Niels-Peter Hedegaard har været præst i
apostolske kirker i over 25 år, og er nu i
Åbenkirke Herning. Han har en stor viden
om de bibelske steder, som vi under
rejsen besøger.


